
Jornal Oficial do Município  

de Quixaba-PB 
 

Criado pela Lei n.º 044/97 De 21 de março de 1997 

ÓRGÃO OFICIAL DE IMPRENSA DO GOVERNO MUNICIPAL 
Quixaba-PB, quarta-feira, 15 de janeiro de 2025 

Página 01 
Atos do Poder Executivo 
 

 

 

Estado da Paraíba  
Prefeitura Municipal de Quixaba 

 
RESULTADO E CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DE 

CONTRATO  

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N. º 011/2025 

 

 

A Prefeitura Municipal de Quixaba/PB, localizada à Rua Francisco de Assis 

Pereira, nº 295 – Centro, Quixaba/PB, CEP: 58.733-000, através de seu 

Agente de Compras, informa que a empresa vencedora da cotação de preços 

da DISPENSA 011/2025 foi: FARMACIA NSF LTDA, CNPJ nº 

370.688.32/0001-50, situada na Rua Horácio Nóbrega, 800, Belo 

Horizonte, Patos/PB no valor de R$ 51.040,00 (cinquenta e um mil e 

quarenta reais) com o percentual de desconto de 12% (doze por cento) 

apresentando a proposta mais vantajosas para a administração e por ter 

atendido todos os requisitos para a aquisição de medicamentos não 

encontrados nos postos de saúde, por solicitação excepcional mediante 

apresentação de maior desconto proporcional de acordo com os preços da 

tabela exigido pela CMED ou ABC FARMA (de acordo com o que tiver o 

menor preço no dia da aquisição do medicamento). CONVOCA-SE desde já 

a empresa vencedora para no prazo de 05 (cinco) dias úteis, comparecer à 

sede da Prefeitura Municipal de Quixaba/PB para assinar contrato de 

fornecimento.  

 

 

Quixaba/PB, 15 de janeiro de 2025 

 

 

 

Denis de Oliveira Lucena 

Agente de Compras 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

Estado da Paraíba  
Prefeitura Municipal de Quixaba 

 

RESULTADO E CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DE 

CONTRATO  

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N. º 012/2025 

 

 

A Prefeitura Municipal de Quixaba/PB, localizada à Rua Francisco de Assis 

Pereira, nº 295 – Centro, Quixaba/PB, CEP: 58.733-000, através de seu 

Agente de Compras, informa que a empresa vencedora da cotação de preços 

da DISPENSA 012/2025 foi: DENIZE TORRES CANDEIA, CNPJ nº 

29.332.622/0001-07, situada na Rua Alfredo Lustosa Cabral, 755, 

Salgadinho, Patos/PB no valor de R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais) 

apresentando a proposta mais vantajosa para a administração e por ter 

atendido todos os requisitos para a contratação de empresa especializada em 

gestão documental para digitalização de documentos e processos, com 

utilização de mão-de-obra qualificada e própria, equipamentos (scaner) 

incluindo software de busca de documentos, para atender a demanda das 

secretarias de Administração, Saúde, Educação e Desenvolvimento social do 

município de Quixaba/PB, que obedecerá às disposições do art. 75, II, da Lei 

Federal nº 14.133 de 01 de abril de 2021. CONVOCA-SE desde já a empresa 

vencedora para no prazo de 05 (cinco) dias úteis, comparecer à sede da 

Prefeitura Municipal de Quixaba/PB para assinar contrato de fornecimento.  

 

 

Quixaba/PB, 15 de janeiro de 2025 

 

 

 

Denis de Oliveira Lucena 

Agente de Compras 

 
 

 

 
 

 



Prefeitura Municipal de Quixaba-PB  
Rua Francisco de Assis, 295 - Centro - CEP: 58.733-000 Quixaba 
- Paraíba - CNPJ: 08.881.567/0001-26 Site: quixaba.pb.gov.br - 

E-mail: comunicacao@quixaba.pb.gov.br 

Quixaba-PB, quarta-feira, 15 de janeiro de 2025 2 Jornal Oficial do Município de Quixaba/PB 
 

 

 

Estado da Paraíba  
Prefeitura Municipal de Quixaba 

 
RESULTADO E CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DE 

CONTRATO  

DISPENSA DE LICITAÇÃO N. º 013/2024 

 

 

A Prefeitura Municipal de Quixaba/PB, localizada à Rua Francisco de Assis 

Pereira, nº 295 – Centro, Quixaba/PB, CEP: 58.733-000, através de seu 

Agente de Compras, informa que a empresa vencedora da cotação de preços 

da DISPENSA 013/2024 foi: DT SOLUCOES E ORGANIZACOES 

LTDA, CNPJ nº 53.906.440/0001-79, situada na Rua LUCIANO MELO 

DE MEDEIROS, 467, QUADRAM, LOTE 32, Patos/PB no valor de R$ 

36.000,00 (trinta e seis mil reais) apresentando a proposta mais vantajosa 

para a administração e por ter atendido todos os requisitos para a 

contratação de empresa especializada em gestão documental para 

digitalização de documentos e processos, com utilização de mão-de-obra 

qualificada e própria, equipamentos (scaner) incluindo software de busca de 

documentos, para atender a demanda das secretarias de Administração, 

Saúde, Educação e Desenvolvimento social do município de Quixaba/PB, que 

obedecerá às disposições do art. 75, II, da Lei Federal nº 14.133 de 01 de abril 

de 2021. CONVOCA-SE desde já a empresa vencedora para no prazo de 05 

(cinco) dias úteis, comparecer à sede da Prefeitura Municipal de Quixaba/PB 

para assinar contrato de fornecimento.  

Quixaba/PB, 15 de janeiro de 2025 

 

 

Denis de Oliveira Lucena 

Agente de Compras 

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

Estado da Paraíba  
Prefeitura Municipal de Quixaba 

 
 

RESULTADO E CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DE CONTRATO  
DISPENSA DE LICITAÇÃO N. º 008/2025 

 
A Prefeitura Municipal de Quixaba/PB, localizada à Rua Francisco de Assis 

Pereira, nº 295 – Centro, Quixaba/PB, CEP: 58.733-000, através de seu 

Agente de Compras, informa que as empresas vencedoras da cotação de 

preços da DISPENSA 008/2025 foi: VINVER TECNOLOGIA LTDA, CNPJ nº 

24.981.135/0001-43, rua Empresário Clóvis Rolim, com o total R$ 

12.000,00 (doze mil reais) ter  apresentado a proposta mais vantajosas 

para a administração e por ter atendido todos os requisitos para 

fornecimento de licença e uso de SOFTWARES conforme descrição no 

termo de referência para gestão educacional que obedecerá às 

disposições do art. 75, II, da Lei Federal nº 14.133 de 01 de abril de 2021. 

CONVOCA-SE desde já as empresas vencedoras para no prazo de 03 

(três) dias úteis, comparecer à sede da Prefeitura Municipal de 

Quixaba/PB para assinar contrato de fornecimento.  

Quixaba/PB, 15 de janeiro de 2025 

 

Denis de Oliveira Lucena 
Agente de Compras 

 

 

 

 

Estado da Paraíba  
Prefeitura Municipal de Quixaba 

 

EXTRATO DE CONTRATO  

PROCESSO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 011/2025 

 

OBJETO: Aquisição de medicamentos não encontrados nos postos de saúde, por 

solicitação excepcional mediante apresentação de maior desconto proporcional de 

acordo com os preços da tabela exigido pela CMED ou ABC FARMA (de acordo 

com o que tiver o menor preço no dia da aquisição do medicamento)., nos termos 

do art. 75, II da Lei 14.133 de 2021. 

 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABA/PB 

 

CONTRATADO: FARMACIA NSF LTDA, CNPJ nº 370.688.32/0001-50, 

situada na Rua Horácio Nóbrega, 800, Belo Horizonte, Patos/PB. 

 

VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 51.040,00 (cinquenta e um mil e 

quarenta reais) 

 
DATA DA CELEBRAÇÃO/VIGENCIA: 16/01/2025 a 31/12/2025. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 


